
 

Agenda - Pwyllgor Diwylliant, y Gymraeg a 

Chyfathrebu 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Iau, 20 Gorffennaf 2017 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Steve George 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddDGCh@cynulliad.cymru

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

   

2 Newyddiaduraeth Newyddion yng Nghymru: Sesiwn Dystiolaeth 11 

(9:30 - 10:30) (Tudalennau 1 - 6)  

 

Rob Taylor, Golygydd, Wrexham.com 

Graham Breeze, Partner yn MyTown Media Ltd, perchnogion safleoedd ar-lein 

MyWelshpool a MyNewtown 

 

3 Papurau i'w nodi 

   

Ymateb gan Lywodraeth Cymru i adroddiad Pwyllgor Diwylliant, y Gymraeg a 

Chyfathrebu ‘Gwireddu’r Uchelgais: Ymchwiliad i Strategaeth Gymraeg newydd 

Llywodraeth Cymru’ 

 (Tudalennau 7 - 16)  

Llythyr gan y Llywydd ynghylch Gweithredu Deddf Cymru 2017 

 (Tudalen 17)  

Llythyr gan Ysgrifennydd Gwladol Cymru ynghylch Gweithredu Deddf Cymru 2017 

 (Tudalennau 18 - 19)  

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn: 

   

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



5 Dyfodol S4C: Trafod yr Adroddiad Drafft 

(10:30 - 10:45) (Tudalennau 20 - 51)  

6 Ariannu Addysg Gerddoriaeth a Mynediad Ati: Trafod yr 

Adroddiad Drafft 

(10:45 - 11:00) (Tudalennau 52 - 63)  

7 Ariannu’r Celfyddydau: Papur cwmpasu 

(11:00 - 11:15) (Tudalennau 64 - 67)  

8 Treftadaeth Cymru: Papur Cwmpasu 

(11:15 - 11:30) (Tudalennau 68 - 74)  

9 Trafod Cynllun Ymgysylltu’r Haf 

(11:30 - 11:40) (Tudalennau 75 - 76)  



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2



 1 

Ymateb Ysgrifenedig gan Lywodraeth Cymru i adroddiad Pwyllgor 
Diwylliant, y Gymraeg a Chyfathrebu, sef ‘Gwireddu’r Uchelgais: 
Ymchwiliad i Strategaeth Gymraeg newydd Llywodraeth Cymru’  
 

5 Gorffennaf 2017 
 
 

 
Rwy’n ddiolchgar i Bwyllgor Diwylliant, y Gymraeg a Chyfathrebu am ei 
ymchwiliad
[...]
expand on any of 

the points further. 

 

Tudalen y pecyn 99

https://hwb.wales.gov.uk/
http://www.sistemaeurope.org/wales/


Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 100

Eitem 7



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 104

Eitem 8



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 111

Eitem 9


	Agenda
	2 Newyddiaduraeth Newyddion yng Nghymru: Sesiwn Dystiolaeth 11
	3.1 Ymateb gan Lywodraeth Cymru i adroddiad Pwyllgor Diwylliant, y Gymraeg a Chyfathrebu ‘Gwireddu’r Uchelgais: Ymchwiliad i Strategaeth Gymraeg newydd Llywodraeth Cymru’
	3.2 Llythyr gan y Llywydd ynghylch Gweithredu Deddf Cymru 2017
	3.3 Llythyr gan Ysgrifennydd Gwladol Cymru ynghylch Gweithredu Deddf Cymru 2017
	5 Dyfodol S4C: Trafod yr Adroddiad Drafft
	6 Ariannu Addysg Gerddoriaeth a Mynediad Ati: Trafod yr Adroddiad Drafft
	Papur 4 (Saesneg yn unig)
	Papur 5 (Saesneg yn unig)
	Papur 6 (Saesneg yn unig)
	Papur 7 (Saesneg yn unig)
	Papur 8 (Saesneg yn unig)
	Papur 9 (Saesneg yn unig)

	7 Ariannu’r Celfyddydau: Papur cwmpasu
	8 Treftadaeth Cymru: Papur Cwmpasu
	9 Trafod Cynllun Ymgysylltu’r Haf



Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Pwyllgor Diwylliant, y Gymraeg a 

Chyfathrebu 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Iau, 20 Gorffennaf 2017 

Amser: 09.30 - 11.31

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4202 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Hannah Blythyn AC 

Neil Hamilton AC 

Dai Lloyd AC 

Jeremy Miles AC 

Lee Waters AC 

Tystion: 
Graham Breeze, MyTown Media Ltd 

Rob Taylor, Wrexham.com 

Staff y Pwyllgor: 

Steve George (Clerc) 

Adam Vaughan (Ail Glerc) 

Lowri Harries (Dirprwy Glerc) 

Robin Wilkinson (Ymchwilydd) 

Gwyn Griffiths (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

 

http://senedd.tv/


1.1 Apologies were received from the Chair, Bethan Jenkins AM. The Clerk opened 

the meeting and asked for nominations to appoint a temporary Chair under 

Standing Order 17.22. Committee Members voted Dai Lloyd AM as temporary 

Chair. 

1.2 Apologies were also received from Suzy Davies AM and Dawn Bowden AM. There 

were no substitutes. 

 

Trawsgrifiad  

 

 

 

Gweld trawsgrifiad o drafodion y cyfarfod (PDF 293KB) Gweld fel HTML (149KB). 

 

2 Newyddiaduraeth Newyddion yng Nghymru: Sesiwn Dystiolaeth 11  

 

2.1 Witnesses responded to the questions from Members of the Committee. 

 

3 Papurau i'w nodi  

 

3.1 Members noted the papers. 

 

3.1 Ymateb gan Lywodraeth Cymru i adroddiad Pwyllgor Diwylliant, y Gymraeg a 

Chyfathrebu ‘Gwireddu’r Uchelgais: Ymchwiliad i Strategaeth Gymraeg newydd 

Llywodraeth Cymru’  

3.2 Llythyr gan y Llywydd ynghylch Gweithredu Deddf Cymru 2017  

3.3 Llythyr gan Ysgrifennydd Gwladol Cymru ynghylch Gweithredu Deddf Cymru 2017  

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:  

 

http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s500003801/20%20Gorffennaf%202017.pdf
http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s500003801/20%20Gorffennaf%202017.html?CT=2


4.1 The motion was agreed. 

 

5 Dyfodol S4C: Trafod yr Adroddiad Drafft  

 

5.1 Members considered the report. 

 

6 Ariannu Addysg Gerddoriaeth a Mynediad Ati: Trafod yr Adroddiad 

Drafft  

 

6.1 Members considered the report. 

 

7 Ariannu’r Celfyddydau: Papur cwmpasu  

 

7.1 Members considered the scoping paper. 

 

8 Treftadaeth Cymru: Papur Cwmpasu  

 

8.1 Members considered the scoping paper. 

 

9 Trafod Cynllun Ymgysylltu’r Haf  

 

9.1 Members considered the Summer Engagement Plan 

 


